Contratação de serviços de empresa especializada para a prestação de serviços de registro de reuniões por
meio de estenotipia computadorizada pelo sistema presencial em tempo real, elaboração de atas e
degravação (transcrição de áudio), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 2.646.794,90 (dois milhões, seiscentos e quarenta e seis mil setecentos e noventa e quatro reais e
noventa centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 12/06/2025 às 10h30 (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
[menor preço] [global]

MODO DE DISPUTA:
[aberto] 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM
[NÃO]

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao 
CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1.  O custo estimado total da contratação para 5 anos , que é o máximo aceitável, é de R$ 2.646.804,45  (dois
milhões seiscentos e quarenta e seis mil oitocentos e quatro reais e quarenta e cinco centavos ), conforme custos
unitários apostos na tabela contida no item 1.1.

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre
Contratante e Contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.

[...]

(SEI 2563932), bem como AUTORIZO a contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de registro de reuniões por meio de estenotipia computadorizada pelo sistema presencial em
tempo real, elaboração de atas e degravação (transcrição de áudio), n o valor total estimado de R$
2.646.794,90 (dois milhões, seiscentos e quarenta e seis mil setecentos e noventa e quatro reais e
noventa centavos), com prazo de 5 anos contados da assinatura do contrato, prorrogável por até 10 anos,
na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

Encaminhem-se os autos à Procuradoria Federal junto à CAPES para a análise jurídica